
Kontakt 
Andreas Grunwald   Freiburger Str. 93   Tel.: 07621 / 19 4 18 
Schülerhilfe Weil am Rhein  79576 Weil am Rhein  E-Mail: weil-am-rhein@schuelerhilfe.com 

Günstiger als Sie denken:  
die individuelle Lernförderung bei der Schülerhilfe  
 
 
Ihre Vorteile auf einen Blick 
 
 

Volle Flexibilität 
 

 

Garantierte Qualität 
 

 

Hohe Sicherheit 
 

 

Umfangreiche Erfahrung 
 

 

· Individuelle Betreuung 
· Flexible Mindestlaufzeiten 
· Fächerwechsel bei Bedarf 
· Intensivtraining vor 

Prüfungen 
· Hausaufgabenunterstützung 
· Ferienprogramme 
 

 

· Engagierte 
Nachhilfelehrer 

· Umfassende 
Eingangsdiagnostik 

· Gratis Lernmaterial 
· Online-Lerncenter 
 

 

· 2 kostenlose 
Probestunden 

· Regelmäßige 
Elterngespräche 

· Aussagekräftige 
Dokumentation des 
Lernfortschritts 

 

 

· Seit über 40 Jahren 
führendes Nachhilfeinstitut 

· Betreuung von über 70.000 
SchülerInnen pro Jahr 

 

 
 
 
Preisliste der Schülerhilfe Weil am Rhein 
 
Der individuelle Nachhilfeunterricht in kleinen Gruppen (im Schnitt 3-4 Schüler) 
 
 

Anmeldung über 
 

24 Monate 12 Monate 6 Monate Ohne 
Mindestlaufzeit 

 

3 x wöchentlich 
je 2 Unterrichtsstunden (90 Min) 
Preis pro Unterrichtsstd. (45 Min) 
 

 
€ 199,00 / Monat 
€     8,29 / 45 min 

 
€ 209,00 / Monat 
€     8,71 / 45 min 

 
€ 219,00 / Monat 
€     9,13 / 45 min 

 
€ 239,00 / Monat 
€     9,96 / 45 min 

 

2 x wöchentlich 
je 2 Unterrichtsstunden (90 Min) 
Preis pro Unterrichtsstd. (45 Min) 
 

 
€ 159,00 / Monat 
€     9,94 / 45 min 

 
€ 169,00 / Monat 
€   10,56 / 45 min 

 
€ 179,00 / Monat 
€   11,19 / 45 min 

 
€ 199,00 / Monat 
€   12,44 / 45 min 

 

1 x wöchentlich 
je 2 Unterrichtsstunden (90 Min) 
Preis pro Unterrichtsstd. (45 Min) 
 

 
€ 119,00 / Monat 
€  14,86 / 45 min 

 
€ 129,00 / Monat 
€   16,13 / 45 min 

 
€ 139,00 / Monat 
€   17,38 / 45 min 

 
€ 159,00 / Monat 
€   19,88 / 45 min 

 

Geschwisterrabatt: € 14 vom Festpreis 
 
 
Intensive Einzelförderung und Wochen-/Ferienkurse 
 
 

Einzelunterricht 
 

 

€ 41,00 pro 60 min 
€ 32,00 pro 45 min 
 

 

Ferien-/Crashkurse 
 
bei einem Schüler 5x 60 min 
 

bei 2 Schülern 5x 90 min 
 

bei 3-5 Schülern 5x 90 min 
 

 

 
 
€ 175,00 
 

€ 139,00 pro Schüler 
 

€ 119,00 pro Schüler 
 

 

 
 
Anmeldegebühr 
 

Die Anmeldegebühr ist eine einmalig erhobene Materialumlage. Sie wird zu Beginn der Anmeldung fällig und beinhaltet 
die Eingangsdiagnostik, die fortlaufende Dokumentation des Unterrichts, der Zensuren und der Elterngespräche, sowie 
die kostenlose Benutzung der Unterrichtsmaterialien der Schülerhilfe während des Förderunterrichts. Sie beträgt derzeit 
€ 46,00. 


